АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 ноября 2016 г.
                                                                                                              № 704
                                                                                                                                                     Экз.№_____
г. Димитровград

О поощрении победителей районных соревнований на период уборочных работ в отрасли сельского хозяйства муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области в 2016 году

На основании муниципальной программы «Проведение районных соревнований в отрасли сельского хозяйства на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением  администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 25.11.2013 года № 1913 (с изменениями от 21.10.2014 № 1157, 07.06.2016 № 378), п о с т а н о в л я е т:
1. Признать победителями следующие хозяйства:
I-ое место – СПК имени Н.К. Крупской;
II-ое место – ЗАО «Хлебороб-1», ООО «Агромаяк»;
III-ое место – ООО «Хмелевское», ООО «Золотой колос».
2. Признать победителями  индивидуального соревнования среди механизаторов, добившихся наивысших результатов:

2.1. Лучшими комбайнерами на обмолоте хлебов урожая 2016 года на комбайнах иностранных марок:

- 1 место – ЛИСИНА Александра Дмитриевича  – ООО «Агромаяк», на комбайне «КЛААС» выработка составила 2299 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2500 рублей;

- 2 место – ПЛАТОВА Сергея Эдмундтовича – ООО «Агромаяк», на комбайне «КЛААС» выработка составила 2270 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере  2000 рублей;

- 3 место   – ШТЕЛИ Эдуарда Рудольфовича  -  ООО «Агрофирма Поволжья», на комбайне «КЛААС» выработка составила 1340 тонны зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 1500 рублей.
2.2. Лучшими комбайнерами на обмолоте хлебов урожая 2016 года на комбайнах СК-5, «Нива», «Енисей» и «Полесье-КЗС 7»:

- 1 место – ТАРАСОВА Юрия Николаевича – ООО «Био-Тон»  на комбайне «Полесье», выработка составила 2030 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2500 рублей;

- 2 место – СТАРЦЕВА Сергея Анатольевича – ООО «Хмелевское», на комбайне «Полесье», выработка составила 1172 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2000 рублей.

- 3 место –   ЗОТОВА Александра Анатольевича -  СПК имени Н.К.Крупской, на комбайне «Полесье», выработка составила 710 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 1500 рублей;

          2.3. Лучшими комбайнерами на обмолоте хлебов урожая 2016 года на комбайнах «Дон – 1500», «Дон – Вектор», «Полесье – 1218», «Акрос»:

- 1 место – ЕЛИЗАРОВА Николая Александровича - ООО «Агромаяк», на комбайне «АКРОС» выработка составила  2587 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2500 рублей;

- 2 место – ЛАДАМИНА Геннадия Анатольевича  - СПК имени Н.К.Крупской, на комбайне «АКРОС»  выработка составила 2534 тонны зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2000 рублей;

- 3 место ТИГИНА Юрия Николаевича  - ООО «Золотой колос», на комбайне «АКРОС»  выработка составила 1477 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 1500 рублей.

          2.4. Лучшими водителями на перевозке зерна на автомашине «КАМАЗ»:

- 1 место – ДУШАРИНА Евгения Александровича - ООО «Агромаяк», на автомашине «КАМАЗ» перевез 6093  тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2500 рублей;

- 2 место – ПОХОМОВА Александра Евгеньевича - СПК имени Н.К.Крупской, на автомашине «КАМАЗ» перевез 3345 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2000 рублей;

- 3 место – РУБАНОВА Владимира Ивановича  – ОГБОУ СПО «Рязановский сельскохозяйственный техникум», на автомашине «КАМАЗ» перевез 1721 тонну зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 1500 рублей;

          2.5.Лучшими водителями на перевозке зерна на автомашине «ЗИЛ»:

- 1 место – ВДОВИНА Александра Владимировича - ООО «Хмелевское», автомашине «ЗИЛ» перевез 2743 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2500 рублей;

- 2 место – АКИМОВА Аркадия Константиновича - ООО «Золотой Колос», на автомашине «ЗИЛ» перевез 1131 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2000 рублей;

- 3 место – РЕПАЛО Сергея Петровича - ООО «Золотой Колос», на автомашине «ЗИЛ» перевез 856 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 1500 рублей;

          2.6. Лучшими водителями на перевозке зерна на автомашине «ГАЗ»:

- 1 место – ВАЛИУЛЛОВА Зиниятуллы Хатимулловича – СПК «Ирек», на автомашине «ГАЗ» перевез 1907 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2500 рублей;

- 2 место – ХУСНУТДИНОВА Изиля Хасянзяновича – ООО «СП «Чишмэ», на автомашине «ГАЗ» перевез 890 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2000 рублей;

- 3 место – КОРШУНОВА Николая Геннадьевича – ООО «Запрудное», на автомашине «ГАЗ» перевез 927 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 2000 рублей;

          2.7.  Лучшими молодыми комбайнерами:

- СЛАДКОВА Алексея Сергеевича  - ООО «Хмелевское», на комбайне «Полесье» выработка составила 2000 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 1500 рублей;

- ТАЙМАНОВА Сергея Николаевича -  СПК имени Н.К.Крупской, на комбайне «КЛААС», выработка составила 1164 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 1500 рублей;

- ВАРСАНОФЬЕВА Сергея Михайловича  – ООО «Слобода», на комбайне «Вектор», выработка составила 1030 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 1500 рублей.

           2.8. Лучшими молодыми водителями:

- ОБИДИНА Александра Васильевича – СПК имени Н.К.Крупской, на автомашине «КАМАЗ» перевез 3902 тонн  зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 1500 рублей;

- БАХМАН Александра Александровича – ЗАО «Хлебороб-1», на автомашине «КАМАЗ» перевез 3315 тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 1500 рублей;

- ШИШКОВА Юрия Николаевича – ООО «Агромаяк», на автомашине «КАМАЗ» перевез 2910  тонн зерна, с вручением Диплома и денежной премии в размере 1500 рублей.

     3. Признать  лучшими по профессии  по итогам  2016 года  (с  вручением памятной ленты и денежной премии в сумме 1000 рублей каждому):

-  СИДОРОВА Сергея Михайловича  – комбайнера СПК имени Н.К.Крупской, на комбайне «АКРОС» намолочено 3339 тонн зерна;

- ФАТХУЛИНА Фарита Гаринзяновича - механизатора ЗАО «Хлебороб-1», выработка составила 1800 э/га;

- ШЕРЕМЕЕВА Виктора Николаевича – водителя ООО «Агромаяк» на автомашине КАМАЗ перевезено 3108 тонн зерна;

- ШЕВЧЕНКО Евгению Александровну – оператора машинного доения СПК имени Н.К.Крупской, надой на одну фуражную корову составил 5207 кг;

- АБРАШКОВУ Елену Михайловну – телятницу СПК имени Н.К.Крупской, среднесуточный привес на выращивании молодняка КРС составил 909 грамм;

- ЕВСЕЕВА Сергея Владимировича – скотника на молодняке крупного рогатого скота ООО «Хмелевское», среднесуточный привес на выращивании молодняка КРС составил 680 грамм;

- РУЗАНОВУ Надежду Васильевну – оператора свиноводческого комплекса СПК имени Н.К.Крупской, среднесуточный привес на откорме свиней составил 478 гр;

- ПИМЕНОВУ Ирину Анатольевну – техника–осеменатора СПК имени Н.К.Крупской, получено телят на 100 коров – 101 голова;

- КАРПОВА Александра Сергеевича – Главу крестьянского (фермерского) хозяйства;

- АБДУЛЛИНА Инфака Султангалиевича  - оператора птицеводства личного подсобного хозяйства.

   4. Признать лучшими   специалистами        2016  года      (с   вручением   Диплома и  денежной премии в сумме 1000 рублей каждому):

- ЕРШОВА Владимира Алексеевича – Генерального директора  ЗАО «Хлебороб-1»;

- ПРИГОДСКОГО Виктора Мечиславича  - главного инженера ООО «Агромаяк»;
- САДРЕТДИНОВА Рамиля Гадильевича  - начальника уборочно-транспортного комплекса СПК «Ирек»;

- СОВАЛЕВА Александра Геннадьевича  – главного агронома СПК имени Н.К.Крупской;
- АВЕРЬЯКОВА Ивана Михайловича – механика ООО «Агрофирма Поволжья»;

- ЧЕРНОВУ Наталью Викторовну – главного зоотехника СПК имени Н.К.Крупской;

- ФРОЛОВА Алексей Васильевича – ветеринарного врача Мелекесской районной ветеринарной станции ОГБУ «Мелекесский центр ветеринарной медицины им.С.Г.Дырченкова»;

- МИННАФИНУ Нурзиган Харисовну  – главного бухгалтера ООО «Золотой колос»;

- ГИМАТДИНОВУ Альбину Ринатовну - главного экономиста ООО «Агрофирма Поволжья»;
- БАХМАН Федора Александровича  - бригадира овощеводческой бригады ЗАО «Хлебороб-1».

5. Признать лучшим инвестором по итогам 2016 года (с вручением Диплома и ценного подарка на сумму 4000 рублей):

- Островского Дмитрия Валерьевича – Учредителя ООО «Агромаяк»
6. Финансирование расходов осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» на 2016 год, по разделу «Мероприятия в области сельского хозяйства», по коду бюджетной классификации 503/0405/7950061085/244 в сумме 69 000 рублей.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Е.П.Умнова.
Глава администрации

                                     И.Н.Мухутдинов